公益財団法人　東京都中小企業振興公社

〕

２　変更項目（該当する項目の右の欄に○を付けてください）

該当

(1) 助成予定額

① 開発・改良フェーズ 円 円

② 普及促進フェーズ 円 円

合計 円 円

３　変更理由　（変更項目との関連がわかるように記載してください）

令和５年度安全・安心な東京の実現に向けた製品開発支援事業変更承認申請書

東京都□□区□□□□町〇－〇－〇

〇〇〇〇株式会社

東京　太郎

**-****-****

750,000

(2) 20%を超える経費配分の変更

（３）委託費【開発・改良フェー
ズ】

5,914,000

〒　***　－ ****

様式第４－１号 (第10条関係）

記

１　申請テーマ〔

5,175,000

河川や道路の増水を検出する○○監視カメラ

電話番号

代表者名

　　　令和６年＊月＊日

理　　事　　長　　　殿

所　在　地

名　　　称

下記のとおり変更したいので申請します。

　令和５年10月31日付５東中企助第1948号をもって交付決定の通知があった助成事業を

項目

5,164,000

5,925,000

○

減少する経費区分 増加する経費区分

○

（５）直接人件費【開発・改良
フェーズ】

（２）機械装置・工具器具費【開
発・改良フェーズ】

750,000

変更前 変更後

○

○

(4) 機械装置の機種変更・追加調達、調達先の変更
　 ※１件単価100万円以上（税抜）の場合は２者以上の見積書必須

(3) 委託業務の新規追加、委託先の追加・変更
　 ※１件単価100万円以上（税抜）の場合は２者以上の見積書必須

（変更内容）

(5) 先導的ユーザーの追加・変更 ○

(7) その他、計画の著しい変更

(6) 事業終了予定日
     (開発・改良フェーズ)

変更前 変更後

令和6年8月31日 令和6年12月31日

変更がある内容に〇

自動計算

変更の経緯と理由を具体的かつ簡潔に記入してください。

変更はやむを得ない事情がなければ認められません。

様式4-1

様式４－１号（第10条関係） 付表

助成事業に
要する経費
（税込）

助成対象経費
（税抜）

助成金額
助成事業に
要する経費
（税込）

助成対象経費
（税抜）

助成金額
助成事業に
要する経費
（税込）

助成対象経費
（税抜）

助成金額

(1) 原材料・副資材費 29,700 27,000 18,000 3,300 3,000 2,000 △ 26,400 △ 24,000 △ 16,000

(2) 機械装置・工具器具費 220,000 200,000 133,000 770,000 700,000 466,000 550,000 500,000 333,000

(3) 委託費 2,145,000 1,950,000 1,300,000 1,485,000 1,350,000 900,000 △ 660,000 △ 600,000 △ 400,000

(4) 産業財産権出願・導入費 660,000 600,000 400,000 660,000 600,000 400,000 0 0 0

(5) 直接人件費 4,986,000 4,986,000 3,324,000 5,094,300 5,094,300 3,396,000 108,300 108,300 72,000

8,040,700 7,763,000 5,175,000 8,012,600 7,747,300 5,164,000 △ 28,100 △ 15,700 △ 11,000

(6) 原材料・副資材費 22,000 20,000 10,000 22,000 20,000 10,000 0 0 0

(7) 機械装置・工具器具費 110,000 100,000 50,000 110,000 100,000 50,000 0 0 0

(8) 委託費 220,000 200,000 100,000 220,000 200,000 100,000 0 0 0

(9) 直接人件費 361,000 361,000 180,000 361,000 361,000 180,000 0 0 0

713,000 681,000 340,000 713,000 681,000 340,000 0 0 0

(10) 展示会出展費 770,000 700,000 350,000 770,000 700,000 350,000 0 0 0

(11) 広告費 132,000 120,000 60,000 132,000 120,000 60,000 0 0 0

902,000 820,000 410,000 902,000 820,000 410,000 0 0 0

1,615,000 1,501,000 750,000 1,615,000 1,501,000 750,000 0 0 0

　その他助成対象外経費 0 0 0

9,655,700 9,264,000 5,925,000 9,627,600 9,248,300 5,914,000 △ 28,100 △ 15,700 △ 11,000

※　変更する経費区分だけなく、全体経費をご記入ください。

変更後 増減額

経費区分

　合 計

先
導
的
ユ
ー

ザ
ー

へ
の
導

入
費
用
助
成

展
示
会
出

展
・
広
告
費

助
成

変更前

　小計

　小計

合計

開
発
・
改
良
フ
ェ
ー

ズ

合計

普
及
促
進
フ
ェ
ー

ズ

本頁は入力不要（自動計算）

様式4-1_付表

様式４－１号 （第10条関係）　　付表　別紙1-1

(1) 原材料・副資材費 (1) 原材料・副資材費

変更
(○）

品名・仕様等
単価（税抜）

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

変更
(○）

品名・仕様等
単価（税抜）

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

1 太陽光パネル 3,000 3,000 3,300 1 太陽光パネル 3,000 3,000 3,300

○ 2 バッテリ電源 24,000 24,000 26,400 2 0 0

3 0 0 3 0 0

4 0 0 4 0 0

5 0 0 5 0 0

27,000 29,700 合計 3,000 3,300

(2) 機械装置・工具器具 (2) 機械装置・工具器具

変更
(○）

品名・仕様等
調達
方法

数量
Ａ

単価（税抜）
Ｂ

助成対象経費
Ａ×Ｂ

助成事業に要す
る経費（税込）

変更
(○）

品名・仕様等
調達
方法

数量
Ａ

単価（税抜）
Ｂ

助成対象経費
Ａ×Ｂ

助成事業に要す
る経費（税込）

1 ○○クラウド レンタル 1 200,000 200,000 220,000 1 ○○クラウド レンタル 1 200,000 200,000 220,000

2 　 0 0 ○ 2 ○○カメラ 購入 1 500,000 500,000 550,000

3 0 0 3 0 0

4 0 0 4 0 0

5 0 0 5 0 0

200,000 220,000 700,000 770,000

(3) 委託費 (3) 委託費

変更
(○）

契約内容
単価（税抜）

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

変更
(○）

契約内容
単価（税抜）

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

1 水位解析ソフトウェア開発 750,000 750,000 825,000 1 水位解析ソフトウェア開発 750,000 750,000 825,000

○ 2 雨量解析ソフトウェア開発 1,200,000 1,200,000 1,320,000 ○ 2 雨量解析ソフトウェア開発 600,000 600,000 660,000

3 0 0 3 0 0

4 0 0 4 0 0

5 0 0 5 0 0

1,950,000 2,145,000 1,350,000 1,485,000

変　更　後

合計

1

合計

合計

委託先事業者／専
門家所属・氏名

1 △△株式会社

数量
Ａ

○○株式会社

購入先事業者名

○○株式会社

○○株式会社

購入先又はリース・
レンタル先

番
号

○○株式会社

△△株式会社

1

番
号

番
号

1 ○○株式会社

○○株式会社

番
号

数量
Ａ

             助成事業変更内容　（開発・改良フェーズ） ※　変更がない項目についても記入してください

※　行が足りない場合は追加して使用してください

変 更 前

合計

数量
Ａ

1

番
号

数量
Ａ

購入先事業者名

○○株式会社

番
号

購入先又はリース・
レンタル先

1

1 □□株式会社

合計

委託先事業者／専
門家所属・氏名

変更がない項目も記入してください。

他の経費／普及促進フェーズも同様に作成してください。

変更（追加、削除含む）があるものに〇をつけてください

様式4-1_付表　別紙1-1

様式４－１号 （第10条関係）　　付表　別紙1-1

変　更　後

             助成事業変更内容　（開発・改良フェーズ） ※　変更がない項目についても記入してください

※　行が足りない場合は追加して使用してください

変 更 前 変更がない項目も記入してください。

他の経費／普及促進フェーズも同様に作成してください。

(4) 産業財産権・導入費 (4) 産業財産権・導入費

変更
(○）

件名・内容等
単価（税抜）

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

変更
(○）

件名・内容等
単価（税抜）

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

改 1 ○○カメラ特許出願 600,000 600,000 660,000 　 改 1 ○○カメラ特許出願 600,000 600000 660,000

改 2 0 0 　 改 2 0 0

改 3 0 0 改 3 0 0

改 4 0 0 改 4 0 0

改 5 0 0 改 5 0 0

600,000 660,000 600,000 660,000

(5) 直接人件費 (5) 直接人件費

変更
(○）

従業員氏名
従事時間

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

変更
(○）

従業員氏名
従事時間

Ｂ
助成対象経費

Ａ×Ｂ
助成事業に要す
る経費（税込）

1 開発三郎 520 2,386,800 2,386,800 　 1 開発三郎 520 2,386,800 2,386,800

2 開発四郎 400 1,444,000 1,444,000 2 開発四郎 400 1,444,000 1,444,000

○ 3 開発五郎 320 1,155,200 1,155,200 ○ 3 開発五郎 350 1,263,500 1,263,500

4 0 0 4 0 0

5 0 0 5 0 0

6 0 0 6 0 0

7 0 0 7 0 0

8 0 0 8 0 0

9 0 0 9 0 0

10 0 0 10 0 0

4,986,000 4,986,000 5,094,300 5,094,300合計

○○ソフトウェア開
発

合計

番
号

時間単価
Ａ

保有資格
又は主な経歴

4590 ○○システム開発

3610
○○ソフトウェア開
発

番
号

数量
Ａ

弁理士事務所又は
権利所有事業者名

1

○○ソフトウェア開
発

保有資格
　又は主な経歴

○○システム開発

3610
○○ソフトウェア開
発

3610

合計

○○特許事務所

数量
Ａ

合計

番
号

3610

時間単価
Ａ

4590

番
号

1 ○○特許事務所

弁理士事務所又は
権利所有事業者名

様式4-1_付表　別紙1-1

様式第４-１号（第10条関係）  付表　別紙２-２

・　委託費に計上した全ての経費のうち、内容の変更・追加等のあったものについて記載してください

・　1件単価100万円以上（税抜）の経費については、２者以上の見積書の提出が必要です

開・改 2 開・改 2

年 月 年 月 年 月 年 月

円 円

円 円

✔

納品予定物、
成果物

選定理由／専門家
指導が必要な理由

ソフトウェアDVD、仕様書

見積金額
１者目

２者入手
困難な理由

２者目       660,000

納品予定物、
成果物

ソフトウェアDVD、仕様書

ソフトウェア開発

令和 3 令和

上記契約先は、自社との資本関係、役員または従業員の兼
務、自社代表者３親等以内の親族による経営などの関係はな
い（該当する欄に✔）

関係は
ない

関係が
ある

変 更 前 変 更 後

△△株式会社

代表者名 〇〇　〇〇

ＴＥＬ **-****-****

7 5

1,320,000 （税込金額）

6 ～

　（表が不足する場合は、本シートを複製してください）

契約先

ＵＲＬ https://～

所 在 地 東京都○○区○○町〇－〇－〇

担当部署 ○○部○○課

担当者名 ○○　○○

事業内容

事業者名／
専門家所属

□□株式会社

代表者名 ◇◇　◇◇

ＴＥＬ

ソフトウェア開発

令和 令和 6 9

**-****-****

番号

雨量を解析し○○を検知するソフトウェアの開発
契約内容／
指導内容

660,000 （税込金額）

所 在 地 東京都◇◇市◇◇町◇－◇－◇

担当部署 ◇◇部◇◇課

担当者名 ◇◇　◇◇

6 3 ～

事業内容

委託費計画書

番号

契約内容／
指導内容

雨量を解析し○○を検知するソフトウェアの開発

契約金額契約金額

契約期間 契約期間

事業者名／
専門家所属

ＵＲＬ https://～

契約先

様式第4-1_付表　別紙2-2（委託）

https://～
https://～

様式第４-１号（第10条関係）  付表　別紙３

≪先導的ユーザーへの導入≫
〈一覧表〉

※

年 月

年 月

年 月

年 月

年 月

　（表が不足する場合は、本シートを複製してください）

代表者名

選定
理由

既存取引先であるため
選定
理由

導入
計画

○○部 ○○　〇 担当部署 ▽▽部 担当者 ▽　▽▽

上記導入先は、自社との資本関係、役員または従
業員の兼務、自社代表者３親等以内の親族による
経営などの関係の有無（該当する欄に✔）

✔
関係は
ない

関係が
ある

導入

予定
千葉県▽▽市▽▽町▽－▽

Ｕ Ｒ Ｌ https://～

〈先導的ユーザーの詳細〉

番号 1 番号 2

Ｕ Ｒ Ｌ https://～

導入先
名称

○○株式会社

導入

予定

導入先
名称

所 在 地 東京都○○群○○町○○ 所 在 地

ＴＥＬ ***-***-**** ＴＥＬ

株式会社▽▽▽

代表者名 ○○　○○

令和

令和

申請状況 番号 先導的ユーザー（導入予定先） 目標導入時期 新たに追加した先導的ユーザーを含めて、導入予定の
全てのユーザーを記載してください。（助成予定額の
増額はできません。）申請済 1 〇〇株式会社

8新規追加 2 株式会社▽▽▽

単位目標数量

令和 7 9

令和 7

台1

1 台

導入
計画

上記導入先は、自社との資本関係、役員または従
業員の兼務、自社代表者３親等以内の親族による
経営などの関係の有無（該当する欄に✔）

✔
関係は
ない

関係が
ある

担当者

令和

▽▽　▽▽

***-***-****

担当部署

新規追加、申請済みの両方を記載してください

導入までの具体的な営業計画を端的に記入してください

この導入先を選んだ経緯を具体的かつ端的に記入してく

ださい

導入までの具体的な営業計画を端的に記入してください

様式第4-1_付表　別紙3（先導的ユーザー）

https://～
https://～

様式第４-１号（第９条関係）  付表　別紙４

令和

記
載
方
法

11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

○ ○ ○ ○ ○7 監視システム評価 人－２

○ ○ ○ ○○6 電源制御部開発 原－１

○
●

○
●

○
●

○
●

○
●

○
●

○
●

5 雨量解析ソフトウェア開発 委－２

● ● ●4 水位解析ソフトウェア開発 委－１

○ ○ ○3 解析装置通信ソフトウェア開発 人－１

○ ○ ○2 解析装置設計

○1 監視システムの仕様策定 ○ ○ ○

・　具体的な作業項目、資金支出明細の番号（原－１、機－１、人－１等）を記入してください。
・　各作業項目の開始から終了期間を表示してください。
　　　「○」：自社で実施
　　　「●」：委託先等で実施
・　本助成事業の全体像が分かるよう、経費が発生しない作業も記入してください。

№ 具体的な作業項目 経費番号
R5 R6 R7

開発・改良フェーズのフロー・スケジュール　　　　　　　　　　　　　　※普及促進フェーズは記入不要

「開発・改良フェーズ」の
完了予定日

6 年 12 月 31 日 最長令和７年７月31日まで